РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2021 ( 52
х. Венделеевка
О внесении изменений в постановление Администрации

 Туриловского сельского поселения от 16.03.2017 № 30
        В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8.3 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение»,   Администрация       Туриловского       сельского       поселения   п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 16.03.2017 № 30 «Об утверждении Порядка учета граждан имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в целях однократного бесплатного предоставления им в собственность земельных  участков  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» изменения согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                          В.А. Ткаченко
Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от 08.06.2021 № 52
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения

от 16.03.2017 № 30 «Об утверждении Порядка учета граждан имеющих трех
и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними,
в целях однократного бесплатного предоставления им в собственность
земельных  участков  для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского
 (фермерского) хозяйства»

         1. В приложении:

         1) В пункте 2.2. раздела 2:

          а) подпункт 5 признать утратившим силу;
         б) в подпункте 6 слова «либо документов, выдаваемых федеральными  государственными учреждениями медико-социальной экспертизы» исключить.
         2) Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
        «2.3. Администрацией Туриловского сельского поселения самостоятельно запрашиваются  документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина (граждан) на учет граждан в целях бесплатного предоставления земельных участков в соответствии с Областным законом, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены гражданином (гражданами) по собственной инициативе, в том числе правовой акт органа местного самоуправления о постановке на учет гражданина в качестве нуждающегося в жилом помещении, в случае, если гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, а также документы, в частях 6.2 и 6.3 статьи 1 Областного закона от 7 октября 2005 года № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области».